Российская Федерация
Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2025	№2483-па

О внесении изменений в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по приговору суда, не имеющими основного места работы», с изменениями от 04.06.2024 №1689-па, от 08.10.2024 №2882-па, от 19.11.2024 №3325-па, от 12.12.2024 №3587-па, от 22.01.2025 №64-па, от 12.03.2025 №400-па, от 02.07.2025 №1165-па, от 09.09.2025 №1540-па, от 15.10.2025 №1853-па, от 26.11.2025 №2196-па

[bookmark: Par1]В связи с поступлением изменений в перечень мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденным по приговору суда, не имеющим основного места работы, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2024 №1423-па «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются осужденными по приговору суда, мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденными по приговору суда, не имеющими основного места работы», с изменениями от 04.06.2024 №1689-па, от 08.10.2024 №2882-па, от 19.11.2024 №3325-па, от 12.12.2024 №3587-па, от 22.01.2025 №64-па, от 12.03.2025 №400-па, от 02.07.2025 №1165-па, от 09.09.2025 №1540-па, от 15.10.2025 №1853-па, от 26.11.2025 №2196-па следующего содержания:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается)
1.2. Приложение №3 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города								М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».

Приложение №1 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское
от 26.12.2025 № 2483-па

Приложение №1 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское
от 06.05.2024 №1423-па

Перечень объектов для трудоустройства граждан, осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование
	ИНН

	1
	МУП «Сервисный центр»
	3819019200

	2
	ООО УК «Усолье Жилсервис»
	3819019850

	3
	ООО «Гарант-Сервис»
	3819014957

	4
	ООО «Сантехник»
	3819015291

	5
	ООО «Техсервис»
	3819005529

	6
	МУП ПО «Электроавтотранс»
	3819011949

	7
	ООО «Вертикаль»
	3851020754

	8
	ООО «Проспект»
	3851021229

	9
	ООО «Геката»
	3851018709

	10
	ООО «ЭлитаФлора»
	3851992904

	11
	ООО «СантехСервис»
	3819015781

	12
	ООО «Уют-Сервис»
	3851008852

	13
	Усольская городская общественная организация всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	3819005487

	14
	ООО ОП «Байкальский Берег»
	3851999667

	15
	ООО «ИнвестКапиталСтрой»
	3851022688

	16
	ООО «Многофункциональный центр услуг»
	3851022423

	17
	ООО УК «МАСТЕР»
	3851008669

	18
	ООО «Строительно-торговая компания «Магистраль»
	3851022455

	19
	ООО «Крестьянское хозяйство Картагон»
	3819013294

	20
	ООО «РУССОЛЬ»
	5611055980

Мэр города			                                         		 М.В. Торопкин

Приложение №2 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское
от 26.12.2025 № 2483-па

Приложение №3 к постановлению администрации города Усолье-Сибирское
от 06.05.2024 №1423-па

Перечень мест отбывания наказания в виде исправительных работ осужденным по приговору суда, не имеющим основного места работы
	№ п/п
	Наименование
	ИНН

	1
	ООО «Сантехник»
	3819015291

	2
	ООО «Техсервис»
	3819005529

	3
	МУП ПО «Электроавтотранс»
	3819011949

	4
	ООО «АкваСервис»
	3851001198

	5
	ООО «Айсберг»
	3851992541

	6
	МУП «Сервисный центр»
	3819019200

	7
	ООО «Гарант-Сервис»
	3819014957

	8
	ООО «СантехСервис»
	3819015781

	9
	ООО «УК Усольская»
	3851993792

	10
	ООО «Феникс-с»
	3851994323

	11
	ООО «Виктория»
	3819019257

	12
	ООО «Усольские узоры»
	3851022335

	13
	ООО «Вертикаль»
	3851020754

	14
	ООО «Элегант»
	3819014770

	15
	ООО «Водопад»
	3819011071

	16
	ООО «Народный плюс»
	3812055383

	17
	ООО «Управляющая компания индустриального технопарка «Усолье-Промтех»
	3851018427

	18
	ООО «Проспект»
	3851021229

	19
	ООО «Геката»
	3851018709

	20
	ООО «ЭлитаФлора»
	3851992904

	21
	ООО «Саян-мех»
	3851997910

	22
	ООО «Элита-Строй»
	3851999184

	23
	ООО «Многофункциональный центр услуг»
	3851022423

	24
	ООО «Мебель-Альянс»
	3811108018

	25
	ООО «СК Версаль»
	3810063879

	26
	ООО «Химстроймонтаж»
	3851993129

	27
	ООО «Спецмонтаж»
	3851018138

	28
	ООО «Агросила»
	3819021866

	29
	ООО «Ангара -ЛС»
	3819017443

	30
	ООО «Элит»
	3851003597

	31
	ООО «Вектор-М»
	3812108878

	32
	ООО «Спецформ»
	3811157022

	33
	ООО «Уют-Сервис»
	3851008852

	34
	ООО «Аврора»
	3801154706

	35
	ООО «Евроворота»
	3851009221

	36
	ООО «Тимбер»
	3811123249

	37
	ООО ОП «Байкальский Берег»
	3851999667

	38
	ООО «Ольхон»
	3819007501

	39
	ООО «Усольчанка»
	3851018089

	40
	ООО «Строительно-торговая компания «Магистраль»
	3851022455

	41
	ООО «Лидер 1»
	3851018716

	42
	ООО «УсольеСтройКомфорт»
	3851023071

	43
	Местная религиозная организация православный приход храма Спасо-Преображенского г. Усолье-Сибирское Иркутской области Иркутской епархии русской православной церкви (Московский патриархат)
	3819004194

	44
	ООО «Усольмаш»
	3851018498

	45
	ООО «Восточно-Сибирский Втормет» структурное подразделение на территории города Усолье-Сибирское
	2462045521

	46
	ООО «ИнвестКапиталСтрой»
	3851022688

	47
	ООО «Центр инновационных технологий»
	3851006291

	48
	ООО «ТД Сибирский бетон»
	3851017310

	49
	ССПК «Сибирский тракт»
	3851018258

	50
	ООО УК «МАСТЕР»
	3851008669

	51
	ООО «Галия»
	3819002648

	52
	ООО «Крестьянское хозяйство Картагон»
	3819013294

	53
	ООО «Сарма Компани»
	3812151841

	54
	ООО «РУССОЛЬ»
	5611055980

	55
	ИП Ус Евгений Геннадьевич
	381911459079

	56
	ИП Талатай Геннадий Васильевич
	381905742761

	57
	ИП Дроздова Асель Канатбековна
	380124390112

	58
	ИП Мордвина Анастасия Олеговна
	751302553886

	59
	ИП Машников Павел Игоревич
	381915134201

	60
	ИП Попов Максим Александрович
	381900042205

	61
	ООО «Фортис»
	3851025907

	62
	ООО «Профстрой»
	3801163130

	63
	МБУ «Комбинат питания города Усолье-Сибирское»
	3801163330

	64
	ООО «Альма»
	2461031685

	65
	ООО «Байкал-Сервис»
	3851009239

	66
	ИП Парамонов Степан Николаевич
	381911643462

	67
	ИП Кандалова Маргарита Сергеевна
	325400686480

	68
	ИП Айкин Сергей Владимирович
	381905102401

	69
	ИП Луфаренко Ирина Владиславовна
	381908660073

	70
	ООО «Окна +»
	3819015277

	71
	ИП Шагдарова Индира Валерьевна
	032500432033

	72
	ИП Галаутдинов Ринат Зуфарович
	381911352897

Мэр города			                                         		 М.В. Торопкин